
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 19 DEL 26-01-2018 Registro Gen. N. 29

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO POSTA EASY

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa  ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento
Comunale di contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco N.9  del 28.12.2017con il
quale è  stato nominato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30
del 17.05.2017 con la quale è stata approvata l’assegnazione
provvisoria dei budgets ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ed
al SEGRETARIO COMUNALE per l’anno 2017;
     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.88 del
29.12.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGET ANNO 2018”

Richiamata la propria precedente determinazione n. 41 del
13.03.2013, mediante la quale si procedeva ad aderire al SERVIZIO
POSTA BASIC EASI delle poste italiane per l’anno 2013,
riservandosi la prosecuzione dello stesso, con successivi atti, ad
avvenuta valutazione della positività nello snellimento ed
efficienza degli uffici comunali;

Richiamata, altresi’, la propria precedente determinazione
n.30 del 03.04.2015 mediante la quale si procedeva ad aderire al
servizio . aderire al SERVIZIO POSTA BASIC EASY delle poste
italiane per l’anno 2015, riservandosi la prosecuzione dello



stesso, con successivi atti, ad avvenuta valutazione della
positività nello snellimento ed efficienza degli uffici comunali;

Richiamata la Determinazione del Settore Affari Generali
n.22 del11.02.2016 (r.g.58) con la quale si procedeva  ad rinnovo
del servizio POSTA EASY per l’anno 2016;
     Richiamata infine la determinazione del Settore Affari
Generali n.8 del 26.01.2017 con la quale si procedeva al rinnvo
del servizio POSTA EASY  per l’anno 2017;

Appurato che il servizio in argomento è stato proficuo e
vantaggioso per lo snellimento dell’attività  degli uffici
comunali, anche dal punto di vista economico;

Precisato che a tal proposito l’Ufficio preposto ha
proceduto a contattare le POSTE ITALIANE SPA, ed ha acquisito
tutta la documentazione relativa alle condizioni generali ed ai
costi di rinnovo del servizio;

Evidenziato che questo Ente, per lo svolgimento del
servizio “ de quo” deve assicurare la liquidità nel conto corrente
intestato alle POSTE S.P.A. , e ritenuto, pertanto sulla base dei
costi annui sostenuti da questo Comune, doversi procedere
all’impegno di spesa della somma di € 8.100,00 al cap. 82.1 del
bilancio del  corrente esercizio finanziario in corso di
formazione;
     Dato atto che non vengono rispettati i limiti di cui all’art.
163 del T.U.E.L.quanto spesa non frazionabile;

Attesa , la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto

alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto

DETERMINA
La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di aderire al SERVIZIO POSTA BASIC EASY delle poste italiane2)
per l’anno 2018  per lo scopo impegnandoper la somma di €
8.100,00 con imputazione della stessa  al cap. 82.1 del
bilancio del corrente esercizio in corso di predisposizione.
Dare atto che non vengono rispettati i limiti di cui3)
all’art. 163 del T.U.E.L  in quanto spesa non frazionabile.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 19 del 26-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 122

Urbisaglia, li 21.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.TO  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           22.5.2018

IL  TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

F.TO ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 22.5.2018

IL  TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

F.TO ING. NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 19 del 26-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


